

خبر کوتاه

تعلیق؛ نام وضعیت امروز فوتبال ایران

فرشاد کاس‌نژاد

ماجرای اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال پیچیده‌تر از موضوعی است که در خبرها و نظرها می‌خوانیم. آن عبارت «عمومی غیردولتی» نیز به این سادگی انگار کلمه عمومی را از خود حذف نخواهد کرد. دخالت سیاست در فوتبال نه فقط دبیرنه و پابرجاست، بلکه این حق را به فوتبال نمی‌دهد که حتی حفظ ظاهر کند. حتی بسیاری از مسئولان فدراسیون فوتبال نیز چندان گرایش به تغییر نگاه‌ها ندارند و بارها از اعضای مؤثر فدراسیون فوتبال می‌شنویم که استقلال فدراسیون فوتبال را به شیوه‌ای که فیفا تأکید دارد، نمی‌خواهند و چه بسا همین وضعیت معلق فدراسیون را بیشتر می‌پسندند. این فرصتی است برای بقا در پست‌های موقت و این فرصت را به آسانی از دست نخواهند داد.

فدراسیون فوتبال هنوز به حکم فیفا تعلیق نشده اما وضعیت امروزش چندان تفاوتی با تعلیق ندارد. وقتی امکان برگزاری انتخابات وجود ندارد، وقتی اساسنامه فدراسیون به تصویب حتی نزدیک نیست، تفاوت چندان‌ی با وضعیت تعلیق نداریم. این یک تعلیق خودخواسته است و شاید با تعلیق به حکم فیفا هر لحظه پیوند بخورد. باعث حیرت نیست که اصرار به مقابله با قوانین بین‌المللی جریان دارد و اگر هدف و دیدگاه‌های تصمیم‌سازها را بشناسیم و بدانیم، دچار تعجب از رفتارها نخواهیم شد. چه بسا اگر ساسنامه فدراسیون فوتبال و آیین‌نامه انتخابات طبق هشدارهای فیفا نوشته می‌شد و به تصویب فیفا می‌رسید، بیشتر مایه تعجب‌مان می‌شد. مسأله اساسنامه فدراسیون فوتبال و آیین‌نامه انتخابات فقط کلمه عمومی در تعریف فدراسیون نیست، بلکه نکات کلیدی دیگری در اساسنامه و آیین‌نامه انتخابات در آینده فوتبال ایران تأثیرگذار است. از دل آیین‌نامه انتخابات که با رد صلاحیت‌ها حلقه نامزدها را تنگ و تنگ‌تر کند و از ریاست کفاشیان و تاج به ریاست چهره‌های تازه‌ای با نگاه‌های تازه برسد، فدراسیون دیگری خواهیم داشت که بعید است کوششی برای رسیدن به این موقعیت در جریان باشد. فضای فوتبال ایران چنین فرصت‌هایی را پس می‌زند. کدام نشانه را در اشتیاق تغییرات اساسی در فوتبال می‌بینید؟ حتی چهره‌هایی با اهلیت ورزشی در فوتبال ایران منتقدان سرخشت چنین وضعیتی نیستند و انگار از نقد کنار گرفته‌اند یا سازگار شده‌اند. این البته ناامیدکننده است اما واقعیت ماجراست. آنچه در گزارش‌ها می‌خوانیم، هرگز نوید نمی‌دهد که فدراسیون فوتبال به زودی اساسنامه‌اش را مستقل به تصویب برساند. بنابراین فوتبال باید خود را برای روزهای سخت‌تر آماده کند، روزهایی که شاید نتیجه تمام مسیرهای غلط، مقصدی قابل پیش‌بینی برای این فوتبال باشد، مقصدی که از توصیفش در هراسیم اما می‌دانیم کجاست.فوتبال ایران نه فقط در اصلاح اساسنامه، بلکه در اصلاح بدیهیات باشگاه‌داری دچار اختلال است. به ورشکستگی در باشگاه‌داری رسیدم‌ایم اما قدمی در اصلاح روند برداشته نمی‌شود و علاقه هدف‌داری برای برداشتن به سمت ورشکستگی در مدیران پیداست. فدراسیون فوتبال به دلیل نداشتن استقلال سال‌هاست با باشگاه‌ها مماشات می‌کند و اگر استقلال را در فدراسیون فوتبال تجربه کرده بودیم، باشگاه‌های بدهکار با نتایج سوء‌رفتار مالی خود بسیار زودتر مواجه می‌شدند. استقلال فدراسیون هزار فایده دارد که جدید در اصلاح ساختار مالی باشگاه‌ها فقط یک از هزار است.ماه‌های آینده می‌تواند برای فوتبال ایران پندآموز باشد و فدراسیون فوتبال را مجبور به بازنویسی مسیر آینده خود کند، یا شاید مقاومت‌ها مقابل اصلاح برنده این بازی باشند و فوتبال را شکست دهند. اما آنچه همین امروز تجربه می‌کنیم، تصویری از تعلیق است.

راز قهرمانی پرسپولیس در لیگ نوزدهم

پرسپولیس چهار هفته مانده به پایان لیگ برتر برای چهارمین بار پیاپی قهرمان لیگ ایران شد تا با شش قهرمانی رکورددار تمامی ادوار لیگ برتر شود. آنها برای رسیدن به عدد قهرمانی لیگ ایران و امتیاز ۶۰ با برنامه تر از سه دوره قبل بودند که با برانکو بر بام فوتبال ایران می‌ایستاد.

• کسب ۶۲ امتیاز از ۲۶ بازی که ۲۸ امتیاز آن با پچی از ۱۰ بازی و کسب ۹برد و یک تساوی برابر استقلال بود نشان می دهد لیاقت این تیم برای رسیدن به پوکر قهرمانی کمتر از دوران با شکوه برانکو نبوده است .

• خط دفاعی مستحکم قرمزها در این ۲۶ بازی تنها ۱۲ بار مغلوب رقبا شد و خط حمله این تیم با زدن ۳۹گل بعد از استقلال بهترین خط حمله لیگ تا اینجای رقابت‌هاست .

• پرسپولیس در حالی ۲۰ برد تا اینجای رقابت ها کسب کردند که نزدیکترین رقیب آنها تراکتور ۱۳بار در رده دوم از حیث تعدا پیروزی می باشد.

• بردهای اقتصادی سه امتیازی که ردیاب مهدی ترابی در بیشتر آنها دیده می‌شد، بهمراف فصل خوب دوباره علویور با ۹گل زده و پنج پاس گل و کلین‌شیت‌های متعدد و تکراری علیرضا بیرانوند و رادوشویچ از پرسپولیس تیمی ساخته بود که سخت گل می‌خورد و برای تسخیر دروازه رقیب برنامه خاصی را دنبال می‌کرد.

• فصل برای قرمزها خیلی خوب شروع نشد و کالدرون که جانشین برانکو شده بود روزهای آغازین خوبی برای پرسپولیس رقم نزد. افت علویور در روزهای ابتدایی لیگ و شکست دو گله آنها در تهران برابر سپاهان قلمه‌نویی حتی خوشبین‌ترین هوادار این تیم را نگران کرده بود .از تیم شکست ناپذیر برانکو در روزهای اولیه لیگ خبری نبود. هواداران از نوع فوتبال کالدرون راضی نبودند و کارشناسان کیفیت فنی تیم را مناسب ارزیابی نمی‌کردند.

• دو شکست پیاپی برابر سپاهان و شهر خودرو در هفته های پنجم و ششم همه را از پرسپولیس ناامید کرده بود. تیم کالدرون مانند تیم برانکو ثبات نداشت. اما دقیقاً در روزهای پایانی فصل شرایط برای آنها متفاوت شد. همان روزهایی که کالدرون ساز مخالف علیه مدیرعامل وقت کوک کرد و البته نتایج مانع از تصمیمی علیه او می‌شد.

• ارزش ذخایر اندوخته شده پرسپولیس با پیوستن پچی به این تیم و کسب ۲۸امتیاز از ۱۰ دیدار خیلی زود به چشم آمد تا این تیم در حالی که چهار هفته به پایان رقابت‌ها باقی مانده برای ششمین بار قهرمان لیگ برتر ایران شود و با خیالی آسوده به فکر لیگ قهرمانان آسیا و رقابت های حذفی باشد. • در بردهای اقتصادی پرسپولیس باید بیشترین سهم را نصیب دو گلر قابل اعتماد آنها دانست. بیرانوند و در مقاطعی از فصل بوژیدار رادوشویچ در کنار خط دفاعی که بارها تغییر کرد اما از استقامت آن کم نشد. در روز پایانی محمد انصاری، محمد نادری مصدوم هستند و حسین ماهینی نیز جدا شد و شجاع خلیل زاده نیز محروم بود. پچی با یک بازیکن غیرتخصصی (وحید امیری) در سمت چپ کار را دنبال کرد و البته باز هم با نتیجه کار را پایان داد. اقتدار دفاعی، همان چیزی که سرخ‌ها را زودتر از موعد به پوکر قهرمانی رساند.

تابستان داغ در انتظار لیژونرهای ایرانی

فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ که قطعا استثنایی ترین فصل تاریخ فوتبال جهان است، پس از آغاز دوباره به دلیل وقعه‌ای که کرنا در آن ایجاد کرده بود، حالا کم کم به پایان خود نزدیک می‌شود. پایانی که البته می‌تواند به شروعی تازه برای لیژونرهای فوتبال ایران در اروپا تبدیل شود. لیژونرهایی که هر کدام به شکلی منحصر به فرد در باشگاه های این فصل خود حضور پیدا کردند و در ادامه مروری خواهیم داشت بر وضعیت آن‌ها در تابستان ۲۰۲۰ و احتمال انتقال آن ها به باشگاه هایی دیگر.

سردار آزمون: بی تردید موفق ترین لیژونر فوتبال ایران در فصل جاری تا این لحظه سردار آزمون است. کسی که در خط حمله تیم زیت سس پترزبورگ بهترین نمایش های ممکن را از خود بروز داد و ضمن کسب قهرمانی به همراه تیمش در لیگ روسیه، توانست با ۱۷ گل زده عنوان آقای گلی رقابت های لیگ روسیه را هم به خود اختصاص دهد. او با این عملکرد درخشان احتمالا در تیررس باشگاه های مختلف اروپایی قرار خواهد گرفت و آن ها پیشنهادهایی خود را به باشگاه زیت خواهند فرستاد. پیشنهاداتی که البته همیشه گفته می‌شود برای آزمون وجود داشته اند اما هیچوقت نباهی نشدند. طی هفته های اخیر از ناپولی به عنوان یکی از مقصدهای احتمالی آزمون نام برده می‌شد که ظاهرا آن هم فعلا منتفی است و هیچ بعید نیست که آزمون فصل آینده را هم در زیت به فوتبال خود ادامه دهد چرا که این باشگاه روسی هم هیچ تمایلی به فروش ستاره ایرانی اش ندارد. در همین خصوص الکساندر مدوف رییس باشگاه زیت گفت: «برای فروش سردار آزمون مذاکره نمی‌کنیم. ارزش مالی این بازیکن این را نشان شد. این بدان معنی است که قیمت سردار آزمون در بازار نقل‌وانتقال‌های بازیکنان فوتبال هنوز به سقفش نرسیده است.»

مهدی طارمی: دومین ستاره ایرانی این فصل فوتبال اروپا مهدی طارمی است. کسی که به بهترین شکل ممکن در تیم ریوآو جا افتاده و حالا مرد اول خط حمله این تیم پرتغالی به حساب می‌آید. طارمی که حالا پالتلی زن اول تیمش هم به حساب می‌آید، در حال حاضر ۱۶ گل برای تیمش به ثمر رسانده و این شانس را دارد تا در هفته پایانی لیگ این کشور مثل سردار آزمون عنوان آقای گلی را مال خود کند. درخشش طارمی با پیراهن ریوآو، او را در آستانه انتقالی مهم قرار داده است. انتقالی که گفته می‌شود یک طرف آن تیم بنفیکا است و ممکن است ۱۰ میلیون یورو هم برای طارمی بپردازد. باید دید در نهایت ستاره خط حمله ریوآو در تابستان پیش رو به یکی از بزرگترین تیم های فوتبال پرتغال خواهد پیوست یا ترجیح می‌دهد به فوتبالش در ریوآو ادامه دهد؟

علیرضا جهانبخش: جهانبخش اولین بازیکن ایرانی بود که توانست در یک لیگ اروپایی عنوان آقای گلی را از آن خود کند. او به اعتبار همین درخشش در تیم آلکمار هلند با قراردادی ۱۹ میلیون یورویی راهی برایتون شد اما اوضاع در انگلیس اصلا برای او خوب پیش نمی‌رود. گراهام پاتر سرمربی تیم برایتون اعتقادی به بازی جهانبخش ندارد و حتی نام او را در فهرست ۲۰ نفره تیمش هم قرار نمی‌دهد. دیدم اتفاقی که قطعا جهانبخش را مجاب خواهد کرد تا در تابستان ۲۰۲۰ به تیمی به جز برایتون فکر کند. طبق آنچه رسانه ها ادعا کرده اند دو باشگاه بزرگ فوتبال هلند یعنی آژاکس و پی اس وی آیندهون متمایل هستند تا جهانبخش را به خدمت بگیرند و باید دید گران ترین لیژونر ایرانی کدام تیم را برای اینجاست حضورش در اروپا انتخاب خواهد کرد.

از سامان تا کاوه: **آینده** آملیان به سقوط آملیان به دسته پایین تر فوتبال فرانسه هیچ بعید نیست که سامان قفوس را در این تیم به پایان برساند. بازیکنی که به دلیل محرومیت ۴ ماهه اش تعداد زیادی از بازی های این فصل را از دست داد و حالا باید دید آیا به همراه آملیان راهی لیگ۲ فرانسه می‌شود یا این تیم را به مقصدی دیگر ترک می‌کند. این شرایط مهم و نامعلوم دقیقاً برای تعداد دیگری از لیژونرهای فوتبال ایران هم وجود دارد. کاوه رضایی بازیکنی است که برای فصل آینده جایی در ترکیب تیم کلوب برژو نخواهد داشت و گفته می‌شود تیم های شارلوا و آنتوپر به جذب او تمایل دارند اما هنوز هیچ چیز از خصوصیات این بازیکن معلوم نیست.

همچنین مهرداد محمدی هم پس از قطعی شدن جدایی اش از تیم آوس پرتغال هنوز مقصد بعدی اش را انتخاب نکرده و امید ابراهیمی هم که فصل بعد دیگر در یوین نخواهد بود، هیچ بعید نیست که دوباره به تیم الاهلی قطر برگردد و در تیم اصلی خود به فوتبالش ادامه دهد.

کریم، سیدجلال، افشین مثلث پرافتخارترین‌ها

محمد قراگزلو

پرسپولیس کلوب قهرمان‌هاست.کافی است بازیکنی از بخت خویش در این ۴ فصل عضو این تیم بوده باشد، حتی با کمترین بازی در فهرست پرافتخارترین بازیکنان لیگ قرار خواهد گرفت چراکه این تیم حالا در آستانه چهارمین قهرمانی متوالی است. با مرور تصاویر مربوط به قهرمانی اول پرسپولیس یاد بسیاری از بازیکنان می‌افتیم که حالا دیگر عضوی از خانواده پرسپولیس نیستند؛ بازیکنانی که حتما در شب قهرمانی پرسپولیس آرزو می‌کردند همچنان جزوی از این تیم بودند و تعداد جام‌های‌شان را بیشتر می‌کردند و ضمن شریک شدن در این لذت فوق‌العاده، رزومه‌شان از نظر تعداد جام قهرمانی در لیگ سراسری پربارتر و سنگین‌تر می‌شد.

آنها یکی که در جشن چهارم نیستند

در قهرمانی اول پرسپولیس با برانکو که در پایان لیگ شانزدهم حرفه‌ای رخ داد (۴ فصل ۹۶-۹۵) بازیکنانی مثل محسن مسلمان، فرشاد احمدزاده، مهدی طارمی، صادق محرمی، حسین ماهینی، سروش رفیعی، سامان نریمان جهان، رضا کرملاجب، حامد آقایی، ابوالفضل درویش‌وند، احسان علوان‌زاده و محمد آرام‌طبع حضور داشتند و روی استیج رفتند که حالا باید از تصویر تلویزیون جشن قهرمانی را تماشا کنند. البته از این جمع فرشاد احمدزاده و حسین ماهینی که تا همین اواخر و نیم‌فصل قبل نوزدهم در پرسپولیس بودند حتما بیشتر از بقیه حسرت خواهند خورد. ماهینی هم حضور داشتند ضمن اینکه سروش رفیعی در جشن قهرمانی لیگ هجدهم و صادق محرمی در جشن قهرمانی لیگ هفدهم نیز حاضر بودند.

از نیم‌فصل بعد از آن هم حالا بازیکنانی مثل گادوین منشا، شایان مساح، محمدامین اسدی، شهاب کریمی، شاهین عباسیان و احمد باوردنی نفراتی هستند که حالا عضوی از پرسپولیس به حساب نمی‌آیند. مصلح و اسدی از این جمع در جشن قهرمانی لیگ هجدهم هم حاضر بودند. اما علیرضا بیرانوند که در هر سه جشن قبلی حاضر بود با وجود همراهی تیمش تا هفته بیست‌ودوم این فصل حالا در جشن پوکر جایگاه خود را مهدی شریفی، ماریو بودیمیر و سعید کریمی هم دیگر نفرات جشن فصل قبل هستند که با حسرت جشن قهرمانی سرخ‌ها در لیگ نوزدهم را تماشا خواهند کرد.

حسرت بزرگ برای رضاییان

رامین رضاییان به‌عنوان ستاره نوظهور در تیم راه‌ادن در لیگ چهاردهم با یک کاشته تماشایی آخرین ساعات حضور حمید درخشان در پرسپولیس را رقم زد تا برانکو به پرسپولیس بآید. رضاییان مدتی بعد به‌همراه برانکو پرسپولیس شد تا آرزوی پدرش را محقق کند. او یکی از ستاره‌های پرسپولیس در لیگ پانزدهم بود، اما روز آخر لیگ با وجود گلزنی مقابل تیم سابقش در پایان اش ریخت چراکه با وجود نمایش‌های درخشان فقط به‌خاطر چند تفاضل گل کمتر قهرمانی لیگ را از دست داد.

این اشک‌های رامین می‌توانست فصل بعد با قهرمانی در لیگ شانزده به فروموشی سرده شود اما در هفته‌های پایانی برانکو او را کنار گذاشت و حالا در فیلم قهرمان نخست سرخ‌ها در این چهارگانه رویایی هرچقدر سر بچرخانید رامین را



سید پرافتخارترین بازیکن لیگ برتر و پرسپولیس

در جمع بازیکنان نیز طبیعتاً سیدجلال حسینی پرافتخارترین بازیکن پرسپولیس و البته لیگ برتر است. سید سبار با پرسپولیس، سهار با سپاهان و یک‌بار هم با سایپا قهرمان لیگ برتر شده و حالا در آستانه ششمین قهرمانی است. در بین بازیکنان هم غیر از سیدجلال حسینی ۵ نفر در آستانه گرفتن چهارمین جام قهرمانی متوالی‌شان با پرسپولیس هستند. محمد انصاری، کمال کامیابی‌نیا، بوژیدار رادوشویچ، محسن ربیع‌خواه و علی علویور بازیکنانی هستند که در هر قهرمانی سه فصل گذشته عضوی از تیم بودند و حالا برای چهارمین‌بار جام را بالای سر خواهند برد. احمد نوراللهی، وحید امیری، سیامک نعمتی، بشار رسن، احسان حسینی و سعید حسین‌پور دوبار با پرسپولیس قهرمان شدند و برای سومین‌بار جام قهرمانی را در کارنامه‌شان ثبت خواهند کرد. از این جمع بشار رسن دوبار هم با تیم نیروی هوایی عراق قهرمان لیگ کنشورش شده و سیامک نعمتی هم با یکبار به قهرمانی لیگ آزادگان (دسته اول) رسیده است. احمد نوراللهی هم که جزو سابقه‌دارترین

بازیکنان تیم است در لیگ شانزدهم و جشن قهرمانی حاضر نبود. شجاع خلیل‌زاده هم یکی دیگر از بازیکنانی است که در دو قهرمانی قبلی پرسپولیس حاضر بوده اما او یک قهرمانی هم با سپاهان دارد و چهارمین عنوان قهرمانی لیگ برتر را از آن خود خواهد کرد. شجاع در لیگ شانزدهم عضو پرسپولیس نبود همان‌طور که بشار و نعمتی نبودند. امید عالیشاه، مهدی شیری، مهدی ترابی و محمد نادری هم که در قهرمانی فصل قبل حاضر بودند حالا دومین عنوان قهرمانی لیگ برترشان را با پرسپولیس دارند. همچنین محمدحسین کنعانی‌زادگان که دوبار با پرسپولیس و استقلال تا نایب‌قهرمانی لیگ برتر پیش رفته در آستانه ثبت اولین قهرمانی‌اش با سرخ‌هاست. این وضعیت در مورد جوان‌هایی مثل مهدی عبدی، امیر روستایی و امیرحسین بیات هم صدق می‌کند.

کلکسیون افتخار در یک مثلث

با در نظر گرفتن تعداد قهرمانی‌های اعضای تیم پرسپولیس، سیدجلال حسینی، افشین پروانی و کریم باقری به‌ترتیب پرافتخارترین اعضای تیم فعلی پرسپولیس در لیگ برتر هستند و به‌ترتیب ۸ و ۷ و ۶ جامه خواهند شد. با این

کریم، سیدجلال، افشین مثلث پرافتخارترین‌ها

حساب در صورت قهرمان شدن در این فصل این سه نفر روی هم ۲۱ جام را به نام خود خواهند زد که آماري فوق‌العاده محسوب می‌شود. نکته جالب دیگر اینکه تمام اعضای اصلی کادر فنی و مدیر تیم قبلاً با پرسپولیس به‌عنوان بازیکن قهرمان لیگ شده‌اند و برای آنها قهرمانی در لیگ نوزدهم تکرار خاطراتی شیرین مربوط به بیش از دو دهه قبل خواهد بود.

جشن بدون هوادار مژه هم دارد؟

هنوز هیچ‌یک از پرسپولیسی‌ها صحنه خواندن سرود قهرمانی توسط کریم باقری روی استیج قهرمانی لیگ هفتم که روز ۲۸ اردیبهشت ۹۷ و بعد از یک برد دراماتیک رقم خورد را از یاد نبرده‌اند. آن جشن و لطافت ماندگارش با حضور صدهزار هوادار پرسپولیس در خاطره‌ها ثبت و ضبط شده. سه فیلم قهرمانی‌های اخیر پرسپولیس بخصوص دو جشنی که در ورزشگاه سراسر سرخ آزادی بر سکوهای ملو از تماشاگر تصاویر فوق‌العاده‌ای در ذهن و آرشيو فوتبال ایران ثبت کرده هیچ‌وقت فروموش نمی‌شود. حالا قرار است پرسپولیس در خانه‌اما بدون حضور تماشاگرانش جشن قهرمانی را برپا کند که حتماً تفاوت‌های چشمگیری با جشن‌های قبلی خواهد داشت و البته به‌هیچ‌وجه طعم و مزه تیم‌کدام از آن جشن‌ها را نخواهد داشت. حالا دغدغه همه اعضای تیم پرسپولیس این است که جشن قهرمانی‌شان را با حضور هواداران‌شان در ورزشگاه خانگی برپا کنند، اما به نظر می‌رسد این یک امر محال باشد و باید به پس‌زمینه صندلی‌های خالی در عکس‌های قهرمانی‌ها برگز پوشانده خواهد شد بسنده کنیم، اما این رنگ و لعاب تصنعی حتی جای یک هوادار پرسپولیس را پر نمی‌کند.

بگذارید تصویر کاپیتان درست ثبت شود

پرسپولیس سبار قهرمان شده و کاپیتان سیدجلال حسینی به‌عنوان پرافتخارترین بازیکن لیگ برتر سبار روی استیج رفته و جام قهرمانی را بالای سر برده، اما باور کنید یک فریم عکس خوب از لحظه بالا بردن جام توسط قهرمانی پیدا نمی‌کنید چراکه هنوز جام بالا رفته بازیکنان و افراد کنار تیم به سمت مرکز تصویر هجوم می‌برند و کاپیتان به‌سختی از لای جمعیت پیداست. همچنین لحظه بالا بردن جام توسط سیدجلال به پنج ثانیه هم نمی‌رسد که نظم روی استیج به‌هم می‌ریزد و تصاویر حسرت به‌کلی خراب می‌شود. با مرور اتفاقات جشن‌های قهرمانی در سه فصل گذشته می‌توان به این واقعیت پی برد که در برگزاری جشن از سوی سازمان لیگ پیشرفت قابل ملاحظه‌ای داشته‌ایم که با سال‌های گذشته قابل قیاس نیست، اما بخشی از بی‌نظمی‌ها مربوط به خودمان است. اینجا خودمان همان اعضای تیم هستند. اینکه دلیل ندارد مدیرعامل و عضو هیأت‌مدیره روی استیج بروند یا اصلاً در جشن قهرمانی حاضر باشند. اینکه تدارکاتی، ماساژور و تمام اعضای تیم باید اجازه بدهند بازیکنان جشن اولیه را برپا کنند و در نیمه دوم جشن به ساه اعضای تیم بپیوندند. امسال اگرچه تماشاگری در جشن نخواهد بود و به‌نوعی این جشن رنگ و بو نخواهد داشت اما چنانچه نظم و دیسپلین بیشتری از سوی برگزارکنندگان و اعضای تیم پرسپولیس رعایت شود می‌توان از همان بک‌گراند‌های خالی از هوادار، تصاویر فوق‌العاده‌ای بیرون کشید که شاید جلد روزنامه‌ها را زیباتر کند و البته جایی بین قاصد‌های ماندگار ذهن هواداران پرسپولیس برای خودش بیابد.

“آر پی جی هفت‌ها“ در فوتبال ایران



رقابت ها انتخاب کرد.محسن بیاتی نیا-پرسپولیس: بدون شک بیاتی نیا هنوز هم که هنوز است از این گلی که به فرشید کریمی زده به خودش می بالد.او یک لحظه دید که فرشید از دروازه بیرون آمده و وقتی در میانه های میدان به توپ رسید شوت سهمگینی را راهی دروازه او کرد و این توپ توی دروازه قرار گرفت.مهدی خیری - استقلال: یکی دیگر از گل های زده شده در لیگ برتر.آن هم به یکی از بهترین دروازه بان های لیگ یعنی سید مهدی رحمتی.سید این گل را در بازی استقلال و پدیده در مشهد از مهدی خیری دریافت کرد.دو - سه قدم بیرون آمدن از دروازه کافی بود تا خیری که از خط میانه زمین عبور کرده بود شوت بزده و دروازه استقلال را از فاصله ۵۰ متری باز کند.آن فص آن گل عنوان دورترین گل نسبت به دروازه را از آن خودش کرد.فرشاد بهادرنی-سایپا: بازیکن ذوب رحمان احمدی کرد.حتما فیلم این گل را برای تماشا دانلود کنید. از داخل قوس میانه های میدان و از داخل زمین خودی.گل زیبایی بود که بهادرنای به سایپا زد. احسان حاج صفی،حمیدرضا رحبی،فرزاد آشویی،حمیدبوحمدان،میلادمدیولودوی،مهدی‌نوری،احمدال نعمه،امید نورافکن،ممین عباسیان،عقيل كعبی و ...بازیکنانی بوده اند که در لیگ برتر گل های زیبا و قشنگی را از راه دور وارد دروازه حریفان کرده اند.

واکنش عجیب سرپرست باشگاه پرسپولیس به مصاحبه جنجالی بشار رسن

با رسانه‌های عراقی صورت گرفته بود. ابتدا «علی نوری» کارشناس عراقی شبکه «الکاس» قطر که سردبیر نشریه «فوتبال العراقیه» و همچنین سردبیر برنامه «هاتریک» در تلویزیون عراق هم هست، اظهارات بشار رسن را منعکس کرد و در ادامه دیگر رسانه‌های عراقی از جمله «الکره العراقیه» آن‌را بازنشر دادند.

رسول پناه در گفتگوی خود اعلام کرده مشکلی با بشار نداریم و او هم با باشگاه همکاری می‌کند؛ این در حالی است که تقریباً بر همگان مشخص است که بشار از شرایط مالی‌اش رضایت

داد. دیگر علاقه‌ای به ادامه بازی در ایران ندارم. سه سال با پرسپولیس بازی کردم و با این تیم قهرمان لیگ و جام حذفی شدم و حتی به فینال لیگ قهرمانان آسیا هم رسیدم، به دنبال یک چالش جدید هستم. آرزو دارم که در یکی از تیم‌های اروپایی بازی کنم.»

ادعای رسن باعث شد تا رسول پناه بعد از قهرمانی پرسپولیس در لیگ، از اساس صحبت‌های هافبک عراقی را تکذیب و رسانه‌های داخلی را به حاشیه‌سازی متهم کند.

این در حالی است که مصاحبه بشار در واقع

سرپرست باشگاه پرسپولیس اظهارات بشار رسن هافبک عراقی این تیم را تکذیب کرد و انتشار آن را تلاش برای ایجاد حاشیه‌سازی دانست.

بشار رسن هافبک عراقی تیم فوتبال پرسپولیس در تازه‌ترین مصاحبه خود صحبت‌هایی را بر زبان آورد که با واکنش مهدی رسول پناه سرپرست باشگاه پرسپولیس همراه بود.

بشار رسن در این مصاحبه که خبرگزاری مهر روز گذشته آن‌را ترجمه و منتشر کرد، گفته بود: «باشگاه پرسپولیس از من خواسته است تا قراردادم را کاهش بدهم اما دیگر با این تیم ادامه نخواهم